
Beleidsregel tot wijziging van de beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 

Groningen 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 

  

Gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35, vierde en vijfde lid van de Participa- 

tiewet; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende “Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 

2022 Groningen”. 

  

De Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 Groningen worden als volgt gewijzigd. 

Artikel I 
A. In artikel 1, onderdeel e, wordt de zinsnede ‘tot 1 juni’ vervangen door: ‘tot en met 31 oktober’. 

B. Aan artikel 1 wordt, onder vervanging van een punt door een puntkomma aan het einde van de 

zin van onderdeel f, een artikelonderdeel toegevoegd dat luidt als volgt. 

g. eenmalige energietoeslag: toeslag ten bedrage van € 600 euro of € 1.500 euro. De totale toeslag 

kan nooit hoger zijn dan € 1.500 euro. 

C. In de titel van artikel 2 wordt de zinsnede ‘2022’ vervangen door: ‘€ 1.500’. 

D. In artikel 2, eerste lid, wordt de zinsnede ‘€ 800’ vervangen door: ‘€ 1.500’. 

E. Aan artikel 2, eerste lid, worden twee zinnen toegevoegd die luiden als volgt. 

De reeds toegekende energietoeslag wordt ambtshalve aangevuld tot € 1.500. Hierover ontvangt 

het huishouden een beschikking. 

F. Aan artikel 2, wordt een artikellid toegevoegd dat luidt als volgt. 

5. Een huishouden komt niet in aanmerking voor de energietoeslag bedoeld in het eerste lid als 

de energietoeslag bedoeld in artikel 2a, eerste lid is verleend. 

G. Na artikel 2 wordt een nieuw artikel 2a ingevoegd dat luidt als volgt. 

Artikel 2a Doelgroep eenmalige energietoeslag € 600 

1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 600 is bedoeld voor een huishouden met een hoger 

inkomen dan genoemd in artikel 2, derde lid en wordt op aanvraag als bijzondere bijstand 

verleend. 

2. Een huishouden heeft een hoger inkomen als gedurende de referteperiode het in aanmerking 

te nemen inkomen in minimaal één volledige maand hoger is dan 120 procent van de toe- 

passelijke bijstandsnorm, maar niet hoger dan 140 procent van de toepasselijke bijstands- 

norm. 

3. Een huishouden komt niet in aanmerking voor de energietoeslag bedoeld in het eerste lid 

als de energietoeslag bedoeld in artikel 2, eerste lid is verleend. 

4. Artikel 2, tweede en vierde lid is van overeenkomstige toepassing. 

H. Artikel 3 komt te vervallen. 

I. In artikel 4, eerste lid, wordt de zinsnede ‘toekenning van de energietoeslag’ vervangen door: 

‘toekenning of aanvulling van de energietoeslag’ 

J. In artikel 4, derde lid, wordt de zinsnede ‘1 november’ vervangen door: ’31 december’. 

K. In de toelichting bij de Beleidsregels energietoeslag 2022 Groningen worden de volgende wijzi- 

gingen aangebracht. 

a. In de toelichting bij artikel 2 wordt in de eerste alinea de zinsnede ‘doelgroep nader omschre- 

ven’ vervangen door: doelgroep die in aanmerking komt voor € 1.500 nader omschreven. 

b. Na de toelichting bij artikel 2 wordt een toelichting bij het nieuwe artikel 2a ingevoegd die 

luidt als volgt. 

Artikel 2a 

In het kader van het Noodpakket energiekosten en inflatie is besloten ook aan inwoners met 

een inkomen hoger dan 120 procent van de toepasselijke bijstandsnorm een eenmalige 

energietoeslag te verlenen. 

c. De toelichting bij artikel 3 komt te vervallen. 

d. In de toelichting bij artikel 4 komt de tweede alinea te vervallen. 

Artikel II 

Nr. 500219 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2022 nr. 500219 10 november 2022 1 



Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november 

2022. 

Gedaan te Groningen op 25 oktober 2022. 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Gemeenteblad 2022 nr. 500219 10 november 2022 2 


